asociación y de los asociados que la integran. 

ARTÍCULO 7 – PATRIMONIO. El patrimonio inicial de la Asociación esta 
constituido por los aportes individuales de los asociados equivalentes a un 20 % 
cada uno, consistente en dinero en efectivo y equipo de oficina por un valor de 
DOCE MILLONES DE PESOS ($ 12.000.000) Adicionalmente estará 
conformado por los cuotas que aporten los Asociados, los auxilios, legados, 
donaciones y demás valores que perciba a cualquier título y en general por los 
bienes muebles e inmuebles que a cualquier título adquiera. 

ARTÍCULO 8 – DE LAS OBLIGACIONES: